

Protokół Nr 17/16
z posiedzenia Komisji Budżetowo – Gospodarczej i Rolnictwa
w dniu 18 kwietnia 2016r.

W posiedzeniu udział wzięli radni zgodnie z listą obecności oraz Burmistrz Stanisław Dobrowolski, Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pani Grażyna Szymańska, Pani Agnieszka Bielecka, Pan Andrzej Szawan, Pan Jakub Zawada, Pan Dominik Szwedowski, Pan Tomasz Miela, Pan Jacek Ostrowski oraz Pan Janusz Wargocki.

Porządek spotkania:

1. Opiniowanie sprawozdania Burmistrza MiG z wykonania budżetu za 2015r.
2. Sprawy różne.

Ad. 2

Pani Sylwia Niedźwiedź Soltys Miejscowości Strachów powiedziała, że złożyła do Rady Miejskiej pismo w sprawie dofinansowania remontu świetlicy wiejskiej. Poinformowała, że w marcu 2015r. został zerwany dach na świetlicy w wyniku czego została zalana. Zaznaczyła, że w czerwcu dach został naprawiony, ale niestety 13 listopada przy kolejnej wichurze ponownie został zerwany i w grudniu kolejny raz go naprawiono. Podkreśliła, że w wyniku tych dwóch zerwań dachu nastąpiło całkowite zalanie świetlicy i cały swój fundusz sołecki na 2016r. w wysokości 7.498,68 zł przeznaczają na jej remont. Poinformowała, że niestety koszty remontu oszacowano na ponad 18 tys. dlatego proszą o wsparcie finansowe z budżetu gminy.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że dwa razy był na wizji w tym obiekcie i tak naprawdę niewiele ma on wspólnego ze świetlicą i niewiele można zrobić, aby to zmienić (pomieszczenie ma 30 m², nie ma toalety). Poinformował, że większościowy właściciel jest zainteresowany wykupem tego pomieszczenia. Dodał, że na placu, który bardzo ładnie został zrobiony są wszystkie media oraz jest wiata, która niestety nie jest zabudowana. Poprosił, aby wspólnie zastanowić się nad tym, czy jest sens wydawania 18 tys. czy lepiej wybudować coś w formie zabudowanej wiaty lub adaptować to, co już jest na trochę inne cele.

Pani Sylwia Niedźwiedź Soltys Miejscowości Strachów powiedziała, że wioska jest jak najbardziej za tym, aby postawić coś nowego, bo już od 2012r. występują do gminy o postawienie czegoś w formie świetlicy na ich boisku. Dodała, że dobrym pomysłem byłoby postawienie kontenerów. Poinformowała, że była w jednej miejscowości, gdzie powstała taka świetlica z trzech kontenerów i bardzo fajnie to wygląda (jest aneks kuchenny, toaleta). Dodała, że jedyny minus, jaki zauważają mieszkańcy tej miejscowości to taki, że nie wylali fundamentów. Podkreśliła, że bardziej zależy im na czymś nowym na boisku niż remoncie obecnego pomieszczenia, ale nie mogą zostać z niczym.

Radny Witold Nazimek zapytał, jaki był koszt postawienia tych 3 kontenerów?

Pani Sylwia Niedźwiedź Soltys Miejscowości Strachów odpowiedziała, że wysłała zapytanie do firmy o przygotowanie wyceny i teraz czeka. Dodała, że w innej firmie dowiedziała się, że zwykły, podstawowy kontener kosztuje 9 tys. zł.

Pan Jakub Zawada powiedział, że przed chwilą otrzymał ofertę kontenera sanitarno-biurowego pod targowisko i jest to koszt 124 tys. zł (powierzchnia 14m²).

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że zastanawia się, czy koniecznie musimy to nazywać świetlicą. Dodał, że potrzebna jest decyzja czy wstrzymujemy środki na remont obecnego pomieszczenia, rozpoczynamy procedurę przygotowawczą do ewentualnej sprzedaży i równoległe zakupu/wybudowania czegoś innego.

Pani Sylwia Niedźwiedź Soltys Miejscowości Strachów powiedziała, że obecny fundusz sołecki mogliby przeznaczyć już na wykonanie podłoża pod świetlicę.

Pan Jakub Zawada powiedział, że nie można zapominać o tym, że centrum wsi jest objęte strefą konserwatorską. Dodał, że może lepszym pomysłem są chaty grillowe.

Radny Witold Nazimek powiedział, że chaty grillowe kosztowały około 50 tys., ale patrząc na zdjęcie ma wrażenie, że kontenery są bardziej funkcjonalne.

Pan Andrzej Szawan powiedział, że jeżeli mówimy o jakichkolwiek obiektach powyżej 25 m² to nie należy zapominać o tym, że potrzebne jest pozwolenie na budowę i uzgodnienie

z konserwatorem zabytków.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że dzisiaj kluczowe jest podjęcie decyzji, czy Rada przeznacza dodatkowe środki na remont, a to czy będzie budowane coś innego trzeba dopiero rozemnić.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że ten dach nadal cieknie i jeżeli już będziemy przeznaczać jakieś środki na remont to trzeba go zabezpieczyć. Dodała, że jej się wydaje, że papa została źle przyklejona.

Radny Edward Żaba powiedział, że cieszy go to, że temat świetlic znowu powraca, ale chciałby zapytać, co z miejscowościami, które w ogóle nie mają świetlic? Przypomniał, że był pomysł zakupu uniwersalnego projektu, ale zadanie to z roku na rok jest przesuwane. Zazaczył, że tak jak Pani Skarbnik powiedziała temat ten wymaga głębszej analizy, ponieważ pojawia się pytanie, czemu np. Strachów, a nie Ręków? Powiedział, że trzeba podjąć strategię, w którą stronę idziemy, ponieważ jest zagorzałym przeciwnikiem świetlic we współwłasnościach.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że chyba wszyscy zgodzą się z tym, że niestety na remont tej świetlicy Rada nie przeznaczy dodatkowych środków, ale zrobią wszystko, ale we współpracy z mieszkańcami coś powstało w tej miejscowości. Dodał, że brak środków na remont tego obiektu będzie wymagał podjęcia innych kroków.

Radny Rafał Kotwica powiedział, że wieś nie będzie mogła wykorzystać funduszu sołeckiego na 2016r., który przeznaczyła na remont świetlicy.

Radny Witold Nazimek powiedział, że decyzja musi zapaść jeszcze w tym roku, aby fundusz został wykorzystany.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że obiecuje, że powrócą do tego tematu za miesiąc. Zapytał Burmistrza, czy mogą liczyć na to, że Pan Jakub Zawada zajmie się tą sprawą, jeżeli podejmą stosowne decyzje?

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że sprawa świetlic wymaga rozważenia w kontekście wszystkich miejscowości. Dodał, że jego zdaniem kontenery nie do końca są funkcjonalne. Powiedział, że trzeba przeprowadzić analizę we wszystkich wioskach, ponieważ niektóre w ogóle nie mają świetlic, jedne wymagają remontów, a inne są znowu we współwłasności.

Radny Tomasz Furyk powiedział, że jego zdaniem powinniśmy uruchomić procedurę, aby przetrzeć ścieżkę i zobaczyć, jakie pozwolenia są potrzebne i jak tego typu obiekt sprawdza się pod względem funkcjonalności.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski wyjaśnił, że na razie nikomu nie dają nadziei tylko rozmawiają o problemie, ponieważ świetlica została zalana i wymaga kapitalnego remontu. Dodał, że nie możemy uciekać od problemu.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że jeżeli występują takie sytuacje to dokonuje się napraw, ponieważ pozostawienie tego i budowanie czegoś nowego prowadzi tylko do degradacji. Dodał, że jeżeli dokonamy napraw to wartość obiektu wzrośnie.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że jego zdaniem niekoniecznie, bo to, co zrobimy dla potencjalnego kupca może nie mieć żadnej wartości, ponieważ może mieć na to pomieszczenie zupełnie inny pomysł. Dodał, że można zrobić rozemnienie ile jest w stanie zapłacić za obiekt w obecnym stanie.

Radny Edward Żaba powiedział, że jeżeli można byłoby wydać fundusz sołecki na jeden kontener to uważa, że można byłoby zrobić program pilotażowy, ponieważ nie ma sensu inwestować pieniędzy w miejsce bez perspektyw.

Pani Sylwia Niedźwiedz Soltys Miejscowości Strachów powiedziała, że właśnie w tym kierunku mają zamiar przeznaczyć tegoroczny i przyszłoroczny fundusz sołecki i wcale nie oczekują tego, że gmina już w tym roku sfinansuje zakup 3 kontenerów.

Zarządzono głosowanie nad negatywnym zaopiniowaniem wniosku o dofinansowanie z budżetu remontu obecnej świetlicy w miejscowości Strachów

Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Pani Grażyna Szymańska poinformowała, że jako stowarzyszenie przystąpiliśmy do programu LECHSTARTER. Zazaczyła, że jeżeli uda nam się przejść wszystkie etapy to gmina nie będzie

musiała angażować w te zadania żadnych swoich środków, ponieważ dotacja wynosi 100% (jedynie najpierw musimy zaangażować swoje środki, które później w całości zostaną zwrócone). Poinformowała, że złożone projekty to „Górka spotkań” Projekt zagospodarowania Parku w Sobótce Górcie i „Strefa Relaks” Projekt zagospodarowania skweru im. S. Dunajewskiego. Podkreśliła, że oba te programy mieszczą się w programie rewitalizacji.

Radny Edward Żaba powiedział, że skoro miejsca zostały już wybrane to nie bardzo widzi w tym rolę Rady.

Pani Grażyna Szymańska wyjaśniła, że miejsca zostały wybrane, ponieważ te zadania były już zaprojektowane i nie było konieczności zlecenia prac projektantowi.

Radny Edward Żaba powiedział, że jest za powodzeniem tego projektu, ale uważa, że jako komisja powinni brać udział w typowaniu lokalizacji, ponieważ dzisiaj jakiegokolwiek jego pytania nie mają już sensu.

Pani Grażyna Szymańska wyjaśniła, że termin na złożenie wniosku był bardzo krótki i potrzebna była szybka decyzja.

Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że wytypowano miejsca stanowiące logiczny start do rozpoczęcia rewitalizacji. Dodał, że nie zlecano dodatkowych koncepcji tylko wykorzystano to, co już mamy.

Pani Grażyna Szymańska dodała, że w tym programie mogą uczestniczyć tylko miasta.

Pan Jakub Zawada powiedział, że zastrzeżenie było również takie, że nie mogą to być elementy dla dzieci, ponieważ program sponsorowany jest przez kompanię piwowarską.

Radny Edward Żaba powiedział, że w poprzedniej kadencji był taki zwyczaj, że jeżeli były jakieś pilne tematy to przewodniczący zwoływał Radę.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zaznaczył, że Rada nie opiniuje dzisiaj tego tematu, a jedynie przyjmuje informacje do wiadomości. Poinformował, że wpłynęło pismo z Komendy Miejskiej Policji o wydatkowanie kwoty 120tys. zł na opracowanie dokumentacji projektowej dla potrzeb inwestycji Komisariatu Policji w Sobótce. Powiedział, że pismo to wpłynęło stosunkowo późno, jeżeli chodzi o budżet 2016r.

Zarządzono głosowanie nad negatywnym zaopiniowaniem wniosku Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu z uwagi na brak wolnych środków finansowych
Głosów „za” 7, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 3

Ad. 1

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski poprosił członków komisji o zadawanie pytań związanych ze sprawozdaniem Burmistrza z wykonania budżetu za 2015r. Powiedział, że budżet składa się z dwóch części: dochodowej i wydatkowej. Powiedział, że chciałby się wspólnie zastanowić nad tym, co było przyczyną tego, że w niektórych działach po stronie dochodów budżet nie został wykonany. Poprosił, aby nie doszukiwać się w jego słowach czegoś negatywnego, ponieważ ma świadomość tego, że łatwo się planuje, ale niejednokrotnie trudno się wykonuje. Zaznaczył, że gdyby udało nam się zrealizować plan dochodów moglibyśmy wykonać o wiele więcej rzeczy. Poinformował, że w sprawozdaniu wykonanie dochodów budżetowych podzielono na działy i najbardziej niepokojące jest wykonanie w dziale dotyczącym gospodarki mieszkaniowej, które jest na poziomie 44,84 %, co skutkuje brakiem finansowym w stosunku do tego, co planowano rzędu 1.227.000 zł, a to nie jest mało. Zapytał Pana Andrzeja Szawana co było powodem tak niskiej realizacji dochodów?

Pan Andrzej Szawan powiedział, że jak dobrze powiedziano dochody były planowane, a każdy zdaje sobie sprawę z tego, jaka jest sytuacja na rynku nieruchomości. Zaznaczył, że tak naprawdę budżet to nie tylko sprzedaż mienia. Dodał, że sąsiednie gminy mają realizację dochodów ze sprzedaży mienia na podobnym poziomie. Powiedział, że mija już czas, że samorządy opierają wszystkie planowane zadania o sprzedaż mienia. Podkreślił, że niska realizacja dochodów wynika z braku zainteresowania nieruchomościami wystawianymi na sprzedaż (w stałej ofercie sprzedaży jest około 70 nieruchomości). Poinformował, że oferty te cały czas zamieszczane są w BIP, w prasie oraz stworzono portal poświęcony nieruchomościom gminy Sobótka. Zaznaczył, że jeżeli nie przeznaczamy pieniędzy na promocję tych terenów to trudno je sprzedać. Powiedział, że mają już pewne pomysły na ten rok. Dodał, że w ubiegłym roku został stworzony folder i powstała broszurka, dzięki której możemy się reklamować na różnego rodzaju targach (namiot z ofertami był

również wystawiany podczas naszych większych imprez).

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy działki w kierunku Nasławic są uzbrojone?

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że nie.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy jako urząd robiliśmy kalkulację uzbrojenia tego terenu i jak to mogłoby wpłynąć na cenę?

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że w ubiegłym roku podjęto decyzję o podziale terenu i równocześnie rozmawiano na temat podciągnięcia wody i kanalizacji do granic nieruchomości, aby podnieść wartość i atrakcyjność terenu. Dodał, że przez ZGKiM opracowywany jest nawet wstępny projekt i do przyszłej komisji postara się powiedzieć ile on mógłby kosztować. Zaznaczył, że idealne byłoby jeszcze wykonanie tymczasowej drogi.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że wydaje mu się, że jest to dobry kierunek, ale skoro oczekujemy na taką ofertę to zastanawia się, czy nie powinniśmy wstrzymać sprzedaży tych działek.

Radny Witold Nazimek powiedział, że rozmawia z wieloma osobami i ich zdaniem ceny działek gminnych są zbyt wysokie i nie wierzy w to, że podwyższenie wartości działki zrekompensuje koszty doprowadzenia mediów.

Pan Andrzej Szawan wyjaśnił, że gminę obowiązują wyceny oraz określony procedury i obrót nieruchomościami opiera się o inne zasady niż obrót prywatny, dlatego nasze oferty nie są konkurencyjne (konkurencyjne może być jedynie położenie).

Pan Dominik Szwedowski odnosząc się do tematu kanalizacji do wspomnianego kompleksu działek powiedział, że należałoby ją dociągnąć wzdłuż ulicy powiatowej od ul. Czystej. Dodał, że niewątpliwym plusem dla gminy byłoby to, że od placu targowego w kierunku na Nasławice przy okazji skanalizowane zostałyby inne nieruchomości (są dwa warianty). Zaznaczył, że wcześniej czy później na pewno pojawi się temat wykonania nakładki na drodze powiatowej, która jest w fatalnym stanie, a wówczas koszty inwestycji znacznie wzrosną, ponieważ dojdzie kwestia odtworzenia drogi.

Pan Andrzej Szawan powiedział, że mają również plany przejęcia kilku nieruchomości, co będzie miało wpływ na majątek gminy. Dodał, że mówi o tym, ponieważ Agencja na pewno będzie chciała nam przekazać mieszkania i temat ten będzie musiał zostać omówiony na jednej z komisji. Powiedział, że poprosi Przewodniczącego, aby wziął udział w wyjazdowej komisji mającej na celu obejrzenie tych mieszkań.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że kolejnym tematem, jaki chciałby poruszyć jest dział 756 dotyczący dochodów od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej. Dodał, że procentowo wykonanie tego działu nie wygląda źle, ponieważ wynosi prawie 90%, ale kwotowo jest to 2.427.000 zł. Zaznaczył, że zdaje sobie sprawę z tego, że w kwocie tej jest prawie milion naszego podatku od dróg, którego nie powinniśmy brać pod uwagę. Poruszył temat skutków udzielonych przez gminę ulg, odroczeń, umorzeń i zwolnień (strona 82 sprawozdania). Poprosił o przedstawienie informacji na temat tego jak wygląda procedura dokonywania ulg i umorzeń od strony urzędu.

Pan Tomasz Miela poinformował, że zgodnie z ordynacją podatkową organ podatkowy na wniosek podatnika może odroczyć termin płatności podatku lub rozłożyć go na raty, odroczyć, rozłożyć na raty zaległość podatkową wraz z odsetkami lub dokonać umorzenia całości lub części. Poinformował, że procedura umorzeń wynika z zarządzenia Burmistrza MiG Sobótka. Dodał, że procedura rozpoczyna się od wniosku podatnika z załączonymi dokumentami potwierdzającymi wysokość dochodów i trudną sytuację i na podstawie tych dokumentów Burmistrz podejmuje decyzję. Zaznaczył, że jest to decyzja uznaniowa.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zwrócił uwagę na kwoty wynikające z obniżenia górnych stawek podatkowych.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że dla budżetu skutki obniżenia górnych stawek to 476.000 zł. Dodała, że co roku Rada podejmuje decyzję o ustaleniu stawek podatków. Poinformowała, że w październiku Minister określa górne stawki podatków i opłat i na tej podstawie przygotowywane są projekty uchwał, w których zostaje pokazane, jakie stawki obowiązują w danym roku, jakie są stawki maksymalne i jaka jest propozycja stawki gminy. Zaznaczyła, że gdyby każdy podatek uchwalono w stawce maksymalnej nie biorąc pod uwagę tego,

jaki podatek był w roku ubiegłym to pozycja dotycząca skutków obniżenia stawek w ogóle by nie występowała.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy osoby występują także o umorzenie odsetek, czy urząd ich nie dochodzi?

Pan Tomasz Miela odpowiedział, że zgodnie z ordynacją podatkową umorzenie należności głównej następuje razem z odsetkami. Dodał, że jeżeli należności podatkowe wpływają z opóźnieniem odsetki są naliczane.

Radny Edward Żaba powiedział, że to nie chodzi o ustalenie maksymalnych podatków, ale sztuką jest wyegzekwowanie określonych podatków. Dodał, że miał powstać program, który miał zweryfikować ile jest nieruchomości na terenie całej gminy z podaniem ich metrażu. Podkreślił, że tutaj są ukryte potężne pieniądze. Przypomnił, że pilotażowo program został wprowadzony we wsi Żeruszycy.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG wyjaśniła, że to nie jest program tylko odbywa się to w ramach kontroli podatkowych.

Radny Edward Żaba wyjaśnił, że zamysł był taki, aby przeprowadzić inwentaryzację w gminie. Poruszył temat osób, które mieszkają w naszej gminie, mają duże oczekiwania, ale zameldowane są we Wrocławiu i tam trafiają ich podatki. Dodał, że może trzeba zrobić jakąś kampanię, aby osoby te rozliczały PIT w miejscu zamieszkania i tym samym wsparły gminę.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że wiele zależy od naszej uczciwości. Zaznaczyła, że podatek od nieruchomości to informacja podatnika, którą winien złożyć w rzeczywistej powierzchni, jaką posiada.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał, jakie były skutki kontroli w miejscowości Żeruszycy?

Pan Tomasz Miela odpowiedział, że w kilku przypadkach powierzchnia rzeczywista była większa niż w złożonej deklaracji i wymiar został zwiększony. Dodał, że w chwili obecnej dzięki programowi WROSiP od razu widzą powstające nowe komórki i wzywają właścicieli.

Pan Andrzej Szawan dodał, że pracują w chwili obecnej nad ortofotomapą 2016.

Radna Leokadia Andrzejewska zapytała, czy ta inwentaryzacja obejmuje również nowe posesje? Zaznaczyła, że jest ich bardzo dużo i w większości są już zamieszkałe, a podatnicy płaca tak jak za działkę rolną.

Pan Tomasz Miela powiedział, że współpracują z zakładem katastralnym. Dodał, że gdy tylko otrzymują informację o odbiorach budynków od razu wzywają ludzi do opodatkowania.

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że niektórzy podatnicy może nawet nie wiedzą, że muszą złożyć nową deklarację i warto ich o tym informować.

Radny Tomasz Furyk poinformował, że na przykładzie swojej okolicy może powiedzieć, że w tym zakresie gmina działa aktywnie.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG poinformowała, że jeżeli chodzi o powierzchnię mieszkalną to w momencie, kiedy tylko mamy taką informację podatnicy wzywani są do zmiany deklaracji. Zaznaczyła, że zupełnie inna sytuacja jest w przypadku gruntów, ponieważ zgodnie z nowymi przepisami podatek naliczany jest zgodnie z klasyfikacją w użytkach rolnych i dopóki właściciel sam nie zgłosi tego w katastrze to gmina sama nie może zmienić podatku na podatek od nieruchomości.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że zgłoszenie zmiany użytkowania gruntu powinno nastąpić w momencie rozpoczęcia prac budowlanych.

Radny Witold Nazimek powiedział, że wraz z wydaniem pozwolenia na budowę automatycznie powinna być dostarczana taka informacja do zakładu katastralnego. Powiedział, że jakiś czas temu był problem z domkami letniskowymi, ponieważ często właściciele mieszkali już w tych domach, a nie zgłaszali jeszcze ich odbiorów.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odnosząc się do dyskusji na temat działu 750 powiedział, że może trzeba stworzyć budżet, który nie uwzględnia środków ze sprzedaży mienia, a jeżeli coś uda się sprzedać to wówczas można wprowadzić nowe zadanie do budżetu. Odnosząc się do mieszkańców domków letniskowych powiedział, że oni płaca podatek znacznie wyższy od podatku od nieruchomości.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego przez Burmistrza MiG Sobótka sprawozdania z wykonania budżetu za 2015r.
Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Ad. 2

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2016r. w związku z otrzymaniem promesy MSWiA na usuwanie skutków klęsk żywiołowych – ul. Jaworowa w Sulistrowicach. Dodała, że gmina będzie musiała dofinansować to zadanie kwotą 30 tys. zł, ale nie mamy jeszcze kosztorysów. Następnie przedstawiła propozycje zmian w wykazie zadań inwestycyjnych (propozycja stanowi załącznik do protokołu). Przypomniała, że w budżecie mamy zaplanowane 300 tys. zł na 50% wkład gminy do Programu Powiatu „Bezpieczna Droga”, ale Powiat chce, aby tą kwotę uchwałami Rady przeznaczyć na dotację dla nich, a w związku z tym prawdopodobnie na najbliższą sesję zostaną przygotowane dwie uchwały w tej sprawie.

Pan Dominik Szwedowski dodał, że mamy zgłoszone dwa odcinki chodników na ul. Świdnickiej (od ul. Chrobrego do ul. Rubinowej oraz część chodnika od ul. Chrobrego do ul. Słowiańskiej w zależności od środków, jakie pozostaną). Dodał, że jako gmina stoimy na stanowisku, że część środków z zaplanowanej kwoty 300 tys. ma zostać przeznaczona na wykonanie dokumentacji budowy chodnika w Garncarsku. Poinformował, że jest po uzgodnieniach z Panią Kaczką i ma przygotować dwie uchwały: na dokumentację chodnika w Garncarsku i wykonanie chodnika przy ul. Świdnickiej.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, że te dwie uchwały tak zmieniają klasyfikację, że nie będziemy mieli jak zapłacić za chodnik od Czarnej Wody do Sobótki, jeżeli nie zwiększymy środków w budżecie o 80 tys.

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy to oznacza, że propozycja zmiany budżetu jest taka, że środki zaplanowane na rozbudowę SP w Rogowie Sobóckim zostaną przeznaczone m.in. na dwa projekty związane z rewitalizacją?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że jeżeli remont poddasza nie będzie wykonywany tylko planowana jest rozbudowa to zadanie to w tym roku nie będzie realizowane, ponieważ procedura opracowania dokumentacji trwa. Podkreśliła, że remont w szkole można wykonywać tylko w okresie wakacji.

Radna Leokadia Andrzejewska zapytała, czy 50 tys. na opracowanie projektu zostanie?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że tak.

Radny Zbigniew Goldwasser przypomniał, że na tej samej komisji była mowa o konieczności wykonania instalacji elektrycznej w SP Nr 2, która opiewała na kwotę 230 tys., a zadanie to nie jest zaplanowane w budżecie.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zaznaczyła, że na pewno bez zgody Rady przedstawione propozycje nie zostaną wprowadzone.

Pan Jacek Ostrowski poinformował, że niedawno robił analizę demografii i coraz bardziej wkraczamy w niż demograficzny (z roku na rok coraz więcej dzieci będzie w gimnazjum, a coraz mniej w szkołach podstawowych). Dodał, że Pani Minister coraz bardziej daje do zrozumienia, że będzie wygaszała gimnazja i 27 czerwca ma zostać podana ostateczna informacja w tej sprawie. Zaznaczył, że jeżeli gimnazjum zostanie wygaszone i zostanie nam budynek z halą to warto byłoby dowozić do niego wszystkie starsze dzieci z całej gminy, a wówczas w szkołach podstawowych będzie o jedną klasę mniej. Przypomniał, że do roku 2019 przesunięto obowiązek tworzenia zespołów szkolno-przedszkolnych. Powiedział, że docelowo w szkołach wiejskich będą uczyły się tylko mniejsze dzieci, a starsze będą dowożone do większego kompleksu w Sobótce.

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że jeżeli chodzi o demografię to byłby ostrożny w wypowiedziach, ponieważ obecnie realizowany jest na terenie gminy duży projekt dotyczący rewitalizacji, który ma doprowadzić do zatrzymania tendencji spadkowej demografii. Dodał, że nie wiemy również, jakie skutki przyniesie program 500+.

Radna Ewa Białobrzeska odnosząc się do SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że dzieci tej szkoły nie mają szatni i rozbierają się na korytarzach, toalety są takie, że dzieciom trudno pomieścić się w kabinach i brakuje pomieszczenia na jedzenie posiłku. Dodał, że mówi się o zespołach szkolno-przedszkolnych, więc od razu pojawia się pytanie gdzie te dzieci zostaną umieszczone

skoro już dzisiaj ta szkoła nie ma odpowiednich warunków? Odnosząc się do wygaszania gimnazjów zaznaczyła, że będzie musiało się to odbyć w trybie trzyletnim.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że jeżeli chodzi o SP w Rogowie Sobóckim to są możliwe jeszcze inne rozwiązania i trzeba się nad tym tematem dobrze zastanowić. Dodał, że istnieje również możliwość zmiany obwodów szkolnych. Powiedział, że trzeba się spotkać w tej sprawie i omówić dogłębnie wszystkie czynniki i możliwe rozwiązania. Przypomniał, że 3 lata temu środki zaplanowane dla SP 2 przeniesiono właśnie do SP w Rogowie Sobóckim. Powiedział, że przychyła się do zdania Radnego Zbigniewa Goldwassera, że instalację elektryczną w SP 2 trzeba wreszcie wykonać od początku do końca, aby zamknąć ten temat. Dodał, że w całości trzeba również wykonać inwestycję w Przedszkolu. Zaapelował o rzetelne podejście do tej sprawy.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt zmiany budżetu na 2016r.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski przypomniał, że mówił kiedyś o wyścigu kolarskim, ale wygląda na to, że nie znajdziemy na to zadanie pieniędzy. Poinformował, że brakuje również sponsorów na Bieg Żołnierzy Wyklętych i chyba trzeba będzie odwołać tą imprezę. Powiedział, że trzeba zastanowić się również nad dożynkami, ponieważ zaplanowano na ich organizację kwotę 40 tys., a jak na razie nie ma chętnych na organizację cateringu.

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że dożynki to nie tylko catering, a poza tym kiedyś było tak, że grupy sołeckie płaciły za siebie i ponosiły koszty cateringu.

Radny Edward Żaba powiedział, że jeżeli nie stać nas na zrobienie dobrej imprezy dożynkowej to jego zdaniem wystarczy sama msza i lepiej nie robić sobie wstydu.

Radny Zbigniew Goldwasser poinformował, że jutro o godz. 17:00 w SP Nr 2 odbędzie się spotkanie z udziałem Burmistrza, na które zaprasza chętnych radnych.

Protokołowała:
Agata Rekcć

Przewodniczący Komisji
Krzysztof Krzeszowski